
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9» 

 

ПРИКАЗ № 207/2 – ОД 

 

 15 сентября 2023 год                                                               х. Андрей-Курган 

 

О назначении уполномоченного  

 по правам ребёнка 

 

В рамках реализации Национальной стратегии действий в интересах детей 

утвержденной Указом Президента РФ от 1 июня 2012 года № 761, в соответствии с Законом 

РФ «Об образовании в РФ» руководствуясь Семейным кодексом РФ, ФЗ «Об основных 

гарантиях прав ребенка в РФ», в целях содействия восстановления нарушенных прав 

ребёнка, оказания помощи родителям в трудной жизненной ситуации их детей, в 

регулировании взаимоотношений в конфликтных ситуациях муниципальных 

общеобразовательных организациях, приказа МКОУ СОШ №9 от 01.09.2023 № 182/2 «О 

создании избирательной  комиссии по выборам уполномоченного по защите прав 

участников образовательного процесса  и согласно протоколу № 2 от 15.09.2023 года 

заседания избирательной комиссии МКОУ СОШ №9 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить на 2023-2024 гг. уполномоченным по защите прав и законных интересов 

ребёнка в МКОУ СОШ №9 учителя начальных классов Перехода Ольгу Владимировну. 

2. Уполномоченному по защите прав и законных интересов ребёнка: 

2.1. Разработать и утвердить план работы в общеобразовательном учреждении; 

2.2. Провести учет обучающихся находящихся в сложной жизненной ситуации; 

2.3. Инспектировать условия проживания данных детей; 

2.4. Посещать обучающихся, находящихся под опекой, с целью уточнения условий 

выполнения обязательств опеки; 

2.5. Предоставлять предложение по определению системы мер помощи детям данной 

категории со стороны МКОУ СОШ №9; 

2.6. Разместить на стенде информацию об уполномоченном по защите прав и законных 

интересов ребёнка в МКОУ СОШ №9. 

3.Классным руководителям 1-11 классов довести данную информацию до сведения 

учащихся, родителей и общественности. 

4.Ответственному за школьный сайт Перехода О.В. разместить на сайте школы 

информацию об уполномоченном по защите прав и законных интересов ребёнка в 

МКОУ.СОШ №9. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Бобину М.С.  

 

 

 

 

 

Директор МКОУ СОШ№9                                                      Н.В. Лысенко 

  


